
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 83»  

городского округа Самара 

 

П Р И К А З 

 

от 17.03.2021 г.  № 13 -уд 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О проведении Всероссийской проверочной работы  

по русскому языку в 5-7-х классах в 2021 году» 
 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 11.01.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2021», в 

соответствии с распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

09.03.2021 №223-р «О проведении Всероссийских проверочных работ в Самарской 

области в 2021 году», приказа Самарского управления министерства образования и науки 

Самарской области от 10.03.2021 г. № 78-од «О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2021 году на территории г.о. Самара», 

 

Приказываю: 

 



1. Создать рабочую группу для подготовки к проведению Всероссийской 

проверочной работы (далее - ВПР) по русскому языку в 5-7-х классах 18.03.2021 г. в 

составе: 

 Дементьеву Оксану Владимировну, заместителя директора по УВР, -  

ответственной за организацию и проведение ВПР; 

 Лобачеву Светлану Валентиновну, классного руководителя 5 «А» класса; 

 Агаджанян Карину Робертовну, классного руководителя 5 «Б» класса; 

 Шевченко Анну Михайловну, классного руководителя 6 «А» класса; 

 Петрову Екатерину Викторовну, классного руководителя 6 «Б» класса; 

 Ляпину Елену Олеговну, классного руководителя 6 «В» класса; 

 Балобановой Елены Петровны, классного руководителя 7 «А» класса; 

 Целищеву Екатерину Сергеевну, классного руководителя 7 «Б» класса; 

 Константинову Людмилу Васильевну, классного руководителя 7 «В» класса»; 

 Будыльниковой Ольге Сергеевны, учителя русского языка и литературы; 

 Ощепковой Марии Валериевны, учителя русского языка и литературы; 

 Гаврилиной Ольге Сергеевны, учителя русского языка и литературы; 

 Зубковой Людмилы Михайловны, учителя русского языка и литературы. 

 

 

2. Ответственному сотруднику Дементьевой О.В. обеспечить информационную 

безопасность при получении, хранении и передаче материалов по ВПР по русскому языку 

в 5-7-х классах. 

3. Организовать 18.03.2021 года с 09.00 до 10.00 ч для обучающихся 5-7 классов 

МБОУ Школы № 83 г.о. Самара проведение ВПР по русскому языку. 

4. Ответственному организатору Дементьевой О.В.: 

разместить информацию на стенде на 3 этаже здания; 

разместить информацию на официальном сайте школы; 

внести изменения в расписание на 18.03.2021 г. и определить аудитории для 

проведения ВПР по русскому языку: 

- каб. 406 – 5 «А» класс; 

- каб. 408 – 5 «Б» класс; 

- каб. 315 – 5 «В» класс; 

- каб. 201 – 6 «А» класс; 

- каб. 114 – 6 «Б» класс; 

- каб. 318 – 6 «В» класс; 

- каб. 320 – 7 «А» класс; 

- каб. 407 – 7 «Б» класс; 

- каб. 404 – 7 «В» класс. 

согласно приложению 1. 

5. Назначить 18.03.2021 г. организаторами в аудитории: 

 

1. №1 (каб.406) –  Лобачева Светлана Валентиновна, зам. директора по ВР; 

                                Шелудченкова Галина Ивановна, зам. директора по АХЧ.  

 

2. №2 (каб.408) – Агаджанян Карина Робертовна, классный руководитель; 

                         Мочалина Елена Валерьевна, учитель иностранного языка. 

 

3. №3 (каб. 315) – Дементьева Оксана Владимировна, классный руководитель 5 

«В» класса; 

                        Ощепкову Марию Валериевну, учитель русского языка и 

литературы. 



 

4. №4 (каб. 201) – Шевченко Анна Михайловна, классный руководитель 6 «А» 

класса; 

                             Кирьянов Владимир Владимирович, учитель иностранного 

языка. 

5. №5 (каб. 114) – Зубкова Людмила Михайловна, учитель русского языка и 

литературы; 

                            Гаврилина Ольга Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы. 

 

6. №6 (каб. 318) – Ляпина Елена Олеговна, классный руководитель 6 «В» класса; 

                          Нефедова Лариса Ивановна, учитель физической культуры. 

7. №7 (каб. 320) – Чубарова Вероника Евгеньевна, учитель иностранного языка; 

                          Перфилова Ирина Александровна, учитель музыки. 

 

8. №8 (каб. 407) – Целищева Екатерина Сергеевна, учитель технологии; 

                         Светкина Светлана Николаевна, секретарь. 

 

9. №9 (каб. 404) – Константинова Людмила Васильевна, учитель истории и 

обществознания; 

                              Ломанцева Алла Владимировна, учитель биологии. 

 

 

 

 

6. Назначить дежурным учителем вне аудитории: 

 Лаврову Елену Александровну, библиотекаря. 

7. Классным руководителям 5-7-х классов:  

 подготовить списки обучающихся 5-8-х классов, участвующих в ВПР по 

математики в соответствии с алфавитом; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

проведении ВПР по русскому языку 18.03.2021г. (под роспись); 

 обеспечить обучающихся - участников ВПР по русскому языку черными 

гелиевыми ручками, черновиками (тетрадные листы со штампом школы), 

индивидуальный комплект, содержащий листы с заданиями и полями для записи ответов, 

подготовить папки для компоновки работ обучающихся отдельно по каждому классу, 

отдельно по каждой аудитории; 

 довести до сведения обучающихся, а также их родителей (законных 

представителей) информацию о полученных результатах в течение 2-х дней 

после загрузки электронных форм сбора результатов в ФИС ОКО. 

8. Организаторам в аудитории 18.03.2021 г. до 08.30: 

 подготовить аудитории для проведения ВПР по русскому языку;  

 проверить наличие черных гелиевых ручек, черновиков (тетрадные листы со 

штампом школы), индивидуальный комплект, содержащий листы с заданиями и полями 

для записи ответов бланков ответов;  

 провести инструктаж для участников ВПР за 5 минут до её начала; 

 получить от ответственного организатора Дементьевой О.В. материалы для 

проведения ВПР (бланки ответов, инструкцию); 

 выдать индивидуальный комплект, содержащий листы с заданиями и полями для 

записи ответов участникам ВПР;  

 контролировать заполнения кода участника в индивидуальном комплекте, 

содержащих листы с заданиями и полями для записи ответов каждым обучающимся; 



 обеспечить порядок и дисциплину в аудитории; 

 по окончании ВПР собрать все комплекты у обучающихся, обеспечивая 

сохранность данных; 

 заполняет черной гелиевой ручкой бумажный протокол проведения ВПР, в 

котором фиксирует соответствие кода комплекта и ФИО участника; 

 передать все комплекты обучающихся ответственному за проведение ВПР  

Дементьевой О.В. 

  

9. Ответственному лицу, председателю комиссии Дементьевой О.В.: 

 зарегистрироваться в системе ВПР; 

 скачать форму-анкету по подключению к системе проведения ВПР, заполнить 

форму-анкету согласно инструкции и загрузить заполненную форму-анкету в систему 

ВПР; 

 получить инструктивные материалы в личном кабинете в системе ВПР; 

 скачать в личном кабинете системы ВПР зашифрованный архив с материалами 

для проведения ВПР, который содержит комплекты листов с заданиями, полями для 

записи ответов и полем для указания кода участника с 15.03.2021 года; 

 с 15.03.2021 года скачать в личном кабинете системы ВПР форма сбора 

результатов и список кодов участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода; 

 с 15.03.2021 года получить в личном кабинете системы ВПР шифр для 

распаковки архива; 

 распечатать варианты ВПР на всех участников; 

 выдать ответственному организатору коды участников и индивидуальные 

комплекты, содержащий листы с заданиями и полями для записи ответов 18.03.2021 г. в 

8.30 час.; 

 к 08.30 ч 18.03.2021г. проконтролировать подготовленность аудиторий для 

проведения ВПР; 

 к 08.30 ч проинструктировать организаторов в аудитории; 

 с 09.00 до 10.30 ч осуществлять контроль за проведением ВПР; 

 консультировать организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории во 

возникшим вопросам; 

 организовать прием индивидуальных комплектов, содержащих листы с 

заданиями и полями для записи ответов из аудиторий; 

 в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны с 15.03.2021 г.; 

 получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 

форму сбора результатов ВПР. Форма доступна с 15.03.2021 г.; 

 организовать проверку ответов участников с помощью критериев с 18.03.2021 г. 

по 22.03.2021 г.; 

 заполнить до 21.05.2021 г. не позднее 23.00 по московскому времени форму 

сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, 

номер варианта работы и баллы за задания; 

 загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена до 21.05.2021 г.  не позднее 23.00 

по московскому времени; 

 получить результаты; 

 

  

10. Будыльниковой Ольге Сергеевне, учителю русского языка и литературы, 

эксперту для оценивания ВПР по русскому языку в 5-7-х классах; 



Ощепковой Марии Валериевны, учителю русского языка и литературы, эксперту для 

оценивания ВПР по русскому языку и литературе в 5-7-х классах; 

Гаврилиной Ольге Сергеевне, учителю русского языка и литературы, эксперту для 

оценивания ВПР по русскому языку в 5-7-х классах; 

Зубковой Людмиле Михайловне, учителю русского языка и литературы, эксперту для 

оценивания ВПР по русскому языку в 5-7-х классах. 

            

 

-  18.03.2021 г. получить критерии от ответственного председателя комиссии 

Дементьевой О.В.; 

- с 18.03.2021 г. по 22.03.2021 г. проверить работы участников и передать 

результаты ответственному председателю комиссии Дементьевой О.В.  

 

 

11. Ответственному за проведение ВПР Дементьевой О.В., заместителю директора 

по УВР, обеспечить хранение выполненных работ участников ВПР в течение 30 дней с 

момента получения результатов, по истечении срока хранения произвести уничтожение 

вышеуказанных материалов по акту. Определить место хранения – кабинет №324 

заместителя директора по УВР Дементьевой О.В. 

 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ Школа № 83                   Н.В. Созинова 
 

 

 

ФИО Дата Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2021-04-05T07:51:09+0400
	00c1e658210e1f2202
	Созинова Надежда Вениаминовна




